
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 263

20 Αυγούστου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη δάσους, εμβαδού 3.421,56 τ.μ., ως αναδασωτέ−
ας έκτασης, λόγω εκχέρσωσης και αλλαγής χρή−
σης, στη θέση «Μελόι», δήμου και νήσου Πάτμου, 
νομού Δωδεκανήσου....................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 5.571 τ.μ., 
στη θέση «Α.Τ. 176νζ Ασωμάτων», Δήμου Βέροιας. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,449 χι−
λιοστών του στρέμματος, που βρίσκεται στην θέση 
«Νεκροταφείο Οικισμού Αίπειας», Τοπικής Κοινότη−
τας Ανθείας, Δημοτικής Ενότητας Θουρίας, Δήμου 
Καλαμάτας, Νομού Μεσσηνίας. ............................................. 3

Κήρυξη Δημόσιας Δασικής έκτασης ως αναδασωτέας, 
συνολικού εμβαδού Ε=428,30τ.μ. στη θέση «Σπηλιά» 
της κτηματικής περιφέρειας οικ. Αριάς τ.κ. Φρε−
γκαίνης του Δήμου Άργους−Μυκηνών Περιφερεια−
κής Ενότητας Αργολίδας, που καταστράφηκε λόγω 
εκχέρσωσης. .......................................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 47306 (1)
    Κήρυξη δάσους, εμβαδού 3.421,56 τ.μ., ως αναδασωτέας 

έκτασης, λόγω εκχέρσωσης και αλλαγής χρήσης, στη 
θέση «Μελόι», δήμου και νήσου Πάτμου, νομού Δωδε−
κανήσου. 

 Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος.
β) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών κ.λπ.» 

όπως ισχύει και ειδικότερα των άρθρων 37, 38 και 41, όπως 
τροποποιήθηκαν με το Ν. 4280/2014.

γ) Του άρθρου 1 παρ. 15 του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ Α΄ 303) 
«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ».

δ) Του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990.
ε) Του Ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης, 

όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
στ) Του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

ζ) Του Π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου», όπως ισχύει.

η) Τις εγκύκλιες διαταγές του πρώην Υπουργείου Γεωρ−
γίας: α) 160417/1180/8−7−80 «οδηγίες για τις αναδασωτέες 
εκτάσεις» β) 182447/3049/24−9−80 «Κήρυξη ή μη ασκεπών χορ−
τολιβαδικών, βραχωδών κ.λπ. εκτάσεων ως αναδασωτέων».

θ) Την υπ’ αριθ. οικ. 179200/5059/20−12−2012 εγκύκλιο 
διαταγή του ΥΠΕΚΑ «Κοινοποίηση διοικητικών πράξεων 
της δασικής υπηρεσίας στον ΟΠΕΚΕΠΕ».

ι) Της 4 Πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου της 6.2.2015 
(ΦΕΚ Α΄ 24/6−2−2015) «Αποδοχής παραιτήσεων των Γενι−
κών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της 
Χώρας», σύμφωνα με το αρθ. 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 
Α΄ 93/14−4−2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών».

κ) Του άρθρου 28 παρ. 1 του Ν. 4325/2015 (ΦΕΚ Α΄47).
2. Την αρ. πρωτ. ΔΥ/23−3−2015 εισήγηση−έκθεση φωτοερ−

μηνείας της δασολόγου Δεσλή Χρυσάνθης με την οποία 
προτείνεται η κήρυξη της έκτασης που αναφέρεται στο 
θέμα ως αναδασωτέας.

3. Την αρ. πρωτ. 43399/25−6−2015 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Δωδ/σου για κήρυξη της εν λόγω έκτασης ως 
αναδασωτέας.

4. Τη σύμφωνη γνώμη της Δ/ντριας Δασών Δωδ/σου, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέο, με σκοπό την προστασία των 
εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την αποκατά−
σταση της δασικής βλάστησης, με φυσική αναγέννηση ή 
τεχνητή αναδάσωση και για να αποκλεισθεί η χρήση του 
για κάθε άλλο σκοπό, το τμήμα του γεωτεμαχίου με ΚΑΕΚ 
100600601032, υπό στοιχεία (α, Ρ3, Σ3, Τ3, Υ3, Φ3, Χ3, Α, Β, 
Γ, Δ, Ε, ι, θ, η, ζ, ε, δ, γ, β, α) εμβαδού 3421,56 τ.μ., στη θέση 
«Μελόϊ», δήμου και νήσου Πάτμου, νομού Δωδ/σου, που 
έχει καταχωρηθεί προσωρινά στην «Κρυστάλ Μελόϊ Α.Ε.» 
και αποτελούσε δάσος, το οποίο εκχερσώθηκε παράνομα 
και άλλαξε χρήση. Η έκταση αυτή απεικονίζεται στο συ−
νημμένο τοπογραφικό σχεδιάγραμμα το οποίο θεωρήθηκε 
και συνοδεύει την παρούσα και έχει όρια ως εξής:

Ανατολικά: Δάσος τραχείας πεύκης
Δυτικά: Χορτολιβαδικές εκτάσεις
Βόρεια: Δάσος τραχείας πεύκης και χορτολιβαδικές 

εκτάσεις
Νότια: Μη δασική έκταση (γεωργική)
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ρόδος. 13 Ιουλίου 2015

Ο Ασκών Καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ

2317

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2015.08.25 10:33:29
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2318 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2319

      Αριθμ. 4217 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 5.571 τ.μ., στη 

θέση «Α.Τ. 176νζ Ασωμάτων», Δήμου Βέροιας.

  Ο AΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1 . Την παρ. 3 του αρθ. 117 του Συντάγματος της χώρας.
2. Τις περί διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/1955.
3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών 

και δασικών εν γένει εκτάσεων» και ειδικότερα: 
α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1
γ) του άρθρου 70 όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 

12 παρ. 2 του Ν. 2040/1992 και αντικαταστάθηκε με την 
παράγραφο 15 του άρθρου 1 του Ν. 3208/2003.

4. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/80, β) 182447/3049/80, γ) 154659/82
5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκ/νης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010).

6. Τις διατάξεις του Π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκ/
νης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης »(ΦΕΚ 235/Α΄/27−12−
2010).

7. Τη με αριθ. 2209/28−04−2015 πρόταση του Δασαρχείου 

Βέροιας περί κήρυξης αναδασωτέας της αναφερόμενης 
στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα με σκοπό τη φυσική αναγέν−
νηση της δασικής βλάστησης, δασική έκταση, εμβαδού 
5.571 τ.μ., στη θέση «AT. 176νζ Ασωμάτων», Τ.Κ. Ασωμάτων 
Δήμου Βέροιας, που αποτελεί μέρος του AT. 176νζ Αγρο−
κτήματος Ασωμάτων Σ.Δ. 1955 και διαπιστώθηκε στις 06−
03−2015 ότι εκχερσώθηκε. Η έκταση προσδιορίζεται από 
τα στοιχεία: 11−12−13−14−15−...−35−34−33−32−31−30−29−11 όπως 
φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα κλίμακας 1:1500, και η 
θέση της είναι σημειωμένη στο απόσπασμα φύλλου δασι−
κού χάρτη κλ. 1:50.000 τα οποία αποτελούν αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής. Έχει δε όρια:

Ανατολικά: AT. 176νζ (υπόλοιπο) Αγροκτήματος Ασω−
μάτων Σ.Δ. 1955.

Δυτικά: Α.Τ. 176νζ (υπόλοιπο) Αγροκτήματος Ασωμάτων 
Σ.Δ. 1955

Βόρεια: Α.Τ. 176νζ (υπόλοιπο) Αγροκτήματος Ασωμάτων 
Σ.Δ. 1955.

Νότια: Α.Τ. 176νζ (υπόλοιπο) Αγροκτήματος Ασωμάτων 
Σ.Δ. 1955

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 13 Μαΐου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ



2320 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2321

      Αριθμ. 56905/1718 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,449 χιλιο−

στών του στρέμματος, που βρίσκεται στην θέση «Νε−
κροταφείο Οικισμού Αίπειας», Τοπικής Κοινότητας 
Ανθείας, Δημοτικής Ενότητας Θουρίας, Δήμου Καλα−
μάτας, Νομού Μεσσηνίας.

  O ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των αρ.24 παρ.1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
2. Τις δ/ξεις «του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για 

την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Π.δ. 63/2005, 
ΦΕΚ 98Α΄/2005).

3. Τις δ/ξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρό−
γραμμα Καλλικράτης».

4. Τις δ/ξεις του Π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

5. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των Δασικών 
οικοσυστημάτων κ.λπ.».

6. Τις δ/ξεις του Ν.998/1979 «περί προστασίας των δα−
σών κ.λπ.» και ειδικότερα του άρθρου 41 παρ.1 και του 
άρθρου 38 παρ.1 

7. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80 β) 182447/3049/24−9−80.
8. Την αριθμ. 221525/4195/21−09−11 Δ/γη του Υ.ΠΕ.Κ.Α.
9. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 

93/τ.Α΄/14−4−2014), «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών».

10. Την αρ. 4/6−2−2015 (ΦΕΚ 24/τ.Α΄/6−2−2015) πράξη του 
Υπουργικού Συμβουλίου, περί αποδοχής παραιτήσεων των 
Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 
της Χώρας.

11. Την αριθμ. 50303/4478/18−06−2015 πρόταση του Δα−
σαρχείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημόσιο δάσος, 
το οποίο καταστράφηκε από πυρκαγιά, την 17−10−2014, 
με σκοπό την προστασία για την επαναδημιουργία της 
βλάστησης, εμβαδού μηδέν στρεμμάτων και τετρακοσίων 
σαράντα εννέα χιλιοστών του στρέμματος (0,449 στρεμ.), 
που βρίσκεται στην θέση «Νεκροταφείο Οικισμού Αίπειας», 
Τοπικής Κοινότητας Ανθείας, Δημοτικής Ενότητας Θουρί−
ας, Δήμου Καλαμάτας, Νομού Μεσσηνίας, προσδιορίζεται 
από τα σημεία: 1, 2, 3, 4, 1 και έχει όρια: 

Ανατολικά: Με Δημόσιο Δάσος.
Δυτικά: Με Δημόσιο Δάσος.
Βόρεια: Με αγροτικό δρόμο πέραν του οποίου Δημόσιο 

Δάσος.
Νότια: Με ελαιοκτήματα.
Όπως περιγράφονται στην από 30−04−2015 έκθεση 

αυτοψίας της Δασοπόνου του Δασαρχείου Καλαμάτας 
Αριστέας Κυριαζή και εμφανίζονται στο από 30−04−2015 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000 της 
ιδίας. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασικής βλά−
στησης που καταστράφηκε. 

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής γίνεται ενώπι−
ον του (οικείου) Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου εντός 
εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσίευσης ή της 
κοινοποίησής της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το «άρθρο 90 του 
Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνη−
τικά όργανα» (Π.δ. 63/2005, ΦΕΚ 98Α΄/2005). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 14 Ιουλίου 2015 

Ο Ασκών Καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



2322 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2323

      Αριθμ. 56983/2245 (4)
Κήρυξη Δημόσιας Δασικής έκτασης ως αναδασωτέας, συ−

νολικού εμβαδού Ε=428,30τ.μ. στη θέση «Σπηλιά» της 
κτηματικής περιφέρειας οικ. Αριάς τ.κ. Φρεγκαίνης του 
Δήμου Άργους−Μυκηνών Περιφερειακής Ενότητας Αρ−
γολίδας, που καταστράφηκε λόγω εκχέρσωσης.

 O ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 

τ.Α΄87/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλ−
λικράτης».

2. Τις διατάξεις του Π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ τ.Α΄232/27−12−2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου−Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

3. Την αριθμ. 20883/2671/26−2−2013 (ΦΕΚ τ.Γ΄ 278/7−3−2013), 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Πελοποννήσου−Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Το−
ποθέτηση Προϊσταμένου της Δ/νσης Δασών Αργολίδας 
της Γενικής Δ/νσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν.4257/2014 (ΦΕΚ 
τ.Α΄ 93/14−4−2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών».

5. Την αριθμ. 4/6−2−2015 (ΦΕΚ τ.Α΄ 24/6−2−2015) πράξη 
του Υπουργικού Συμβουλίου «περί αποδοχής παραιτήσε−
ων των Γ.Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 
της Χώρας».

6. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ.3 του 
Συντάγματος.

7. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ.1 (όπως αντικατα−
στάθηκε από το αρθρ.35 παρ.1 του Ν.4280/2014 (ΦΕΚ τ.Α΄ 
159/8−8−2014) «Περιβαλλοντική αναβάθμιση ....... Ρυθμίσεις 
δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» και 41 παρ.1 του 
Ν.998/1979 (ΦΕΚ τ.Α΄ 289/29−12−1979) «Περί προστασίας των 
Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
όπως ισχύει.

8. Τις διατάξεις του Ν.3208/2003 (ΦΕΚ τ.Α΄ 303/24−12−2003) 
«Προστασία Δασικών Οικοσυστημάτων κ.λπ.» όπως τρο−
ποποιήθηκε και ισχύει (σχετ. Ν.4280/2014).

9. Τις σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδα−
σωτέων εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωρ−
γίας με αριθμ: α) 160417/1180/8−7−1980 β) 182447/3049/
24−9−1980 γ) 168692/3318/5−10−1981 δ) 85144/1468/9−9−1992 
και ε) 60284/365/26−1−1994.

10. Την αριθμ. Δ.Υ./19−5−2015 Πρόταση της Δασοπόνου 
Κ. Μπεξή.

11. Την αριθμ. 43400/1686/26−5−2015 Πρόταση της Δ/νσης 
Δασών Αργολίδας.

12. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την με φυσική 
ή τεχνητή αναγέννηση της δασικής βλάστησης που κατα−
στράφηκε λόγω εκχέρσωσης, την Δημόσια Δασική έκταση 
κατά την έννοια της παρ.2 του αρθρ.3 του Ν.998/1979 
όπως αντικαταστάθηκε από την παρ.2 του άρθρ.1 του 
Ν.3208/2003 και η οποία εντάσσεται και ανήκει από άπο−
ψη ωφελιμότητας και θέσης, στην κατηγορία της παρ.1 
εδάφ.ε και σε κανένα εδάφιο της παρ.2 του άρθρ.4 του 
Ν.998/1979, συνολικού εμβαδού Ε=428,30τ.μ. που βρίσκε−
ται στη θέση «Σπηλιά» της κτηματικής περιφέρειας οικ. 
Αριάς τ.κ. Φρεγκαίνης του Δήμου Άργους−Μυκηνών Πε−
ριφερειακής Ενότητας Αργολίδας, απεικονίζεται δε στο 
από 19−5−2015 τοπογραφικό διάγραμμα με κλίμακα 1:500 
που συνέταξε η Δασοπόνος Μπεξή Κωνσταντίνα της Δ/
νσης Δασών Αργολίδας και ορίζεται από τα περιμετρικά 
στοιχεία (1,2,3,4,5,6,7,8,9,10, 11,12,13,1), θεωρημένο από τον 
προϊστάμενο της Δ/νσης Δασών Αργολίδας και συνοδεύει 
την παρούσα Απόφαση.

Η έκταση των 428,30τ.μ. συνορεύει:
 Ανατολικά: Με Δημόσια Δασική έκταση.
 Δυτικά: Εν μέρει με Δημόσια Δασική έκταση και εν 

μέρει με έκταση φερόμενη ως ιδιοκτησία Τότσικα Σπυ−
ρίδωνα.

 Βόρεια: Με Δημόσια Δασική έκταση.
 Νότια: Με Δημόσια Δασική έκταση.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω Δημόσιας Δασικής 
έκτασης ως αναδασωτέας είναι η διατήρηση του χαρα−
κτήρα αυτής ως Δασικής έκτασης, ο αποκλεισμός δι−
άθεσης της για άλλη χρήση και η αποκατάσταση της 
καταστραφείσης Δασικής βλάστησης.

Κατά της ανωτέρω Απόφασης μπορεί να ασκηθεί αίτηση 
ακύρωσης, ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου Τρίπολης, 
από κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο που έχει έννομο 
συμφέρον, άρθρο 46 του Π.δ. 18/1989 (ΦΕΚ τ.Α΄ 8/9−1−1989).

Από τις διατάξεις της Απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 10 Ιουλίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ      



2324 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002632008150008*


